



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Marco, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 261201/2023, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, conjuntamente com o parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93, para a aquisição de materiais e equipamentos de informática destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco.

O valor da aquisição importa na quantia do valor total de R\$ 15.999,98 (quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), sendo:

Item	Descrição dos Materiais	Marca	Unid.	Quant.	Vr. Unitário	Vr. Total
1	12ª geração Intel® Core™ i5-1235U (10-core, cache de 12MB, até 4.4 GHz), Windows 11 Home, Português, Intel® UHD com memória gráfica compartilhada, 8GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM), SSD de 256GB PCIe NVMe M.2, Full HD de 15.6" (1920 x 1080), 120 Hz, WVA, Cinza Chumbo.	DELL	UND	1	R\$ 3.870,00	R\$ 3.870,00
2	12ª geração Intel® Core™ i7-1255U (10-core, cache de 12MB, até 4.7 GHz), Windows 11 Home, Português, NVIDIA® GeForce® MX550, 2GB GDDR6, 16GB DDR4 (2x8GB) 3200MT/s; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM), SSD de 512GB PCIe NVMe M.2, Full HD de 15.6" (1920 x 1080), 120 Hz, WVA, Cinza Chumbo - Tampa com revestimento em Alumínio.	DELL	UND	1	R\$ 6.380,00	R\$ 6.380,00
3	Microfone sem fio Duplo. Controle de volume para canal A e canal B no painel traseiro • Saídas de áudio balanceadas (XLR) e saída não balanceada P10 • Resposta de frequência perfeitamente adaptada para captação de vocais, banda alta de UHF, na faixa de 660 a 690 MHZ	KADOSH	UND	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00



4	Velocidade da CPU: 600MHz, SFP DDMI: Não, RAM: 128MB, Portas LAN: 5, Gigabit: 5, MiniPCI: 0, Wireless Integrado: não, USB: microUSB, Power Jack: 8-28V DC, Suporte 802.3af: Não, PoE: 8-28V DC em ether1, Monitor de tensão: sim, PCB monitor de temperatura: sim, CPU temperatura do monitor: Não, Dimensões: 214 milímetros x 86 milímetros para PCB, Sistema Operacional: RouterOS, RouterOS License: L5, Faixa de temperatura: -35C a 65 C, Monitor de corrente: Não, CPU: Atheros AR9344, Porta Fibra SFP: 1	MICROTK	UND	1	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
5	Microfone com fio Pedestal 46cm frequência 50 Hz – 16KHz Conector saída XLR, pescoço ganso	TSI	UND	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
6	Mouse sem fio Dell - WM126	DELL	UND	6	R\$ 133,33	R\$ 799,98
VALOR GLOBAL						R\$ 15.999,98

- **VENCEDORA – JOSÉ ISRAEL SILVA - ME – CNPJ nº 07.797.444/0001-49 – Valor Total de R\$ 15.999,98 (quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).**

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar à Sr. Presidente da Câmara Municipal, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Marco, 26 de dezembro de 2023.

Ana Kátia Silva Freitas
ANA KÁTIA SILVA FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação